ABSTRAK

Haris Muslim : Pemikiran Ibnu Qayyim al-Jauziyah (w. 751H/1350 M)

tentang Perubahan Fatwa dan relevansinya dengan Penerapan Hukum Islam

di Indonesia

Ibnu Qayyim al-Jauziyyah adalah seorang ulama yang hidup pada abad 8

H. Masa dimana umat Islam dihadapkan pada problematika sosial, politik dan

budaya yang sangat sulit. Di tengah kondisi zaman seperti itu, Ibnu Qayyim tampil